———————

1 V. sopra, p. 66, nota 2.
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nuam nec in terram Ianue utantur et si factum fuerit, quod c citius potero
restituere et recuperare faciam. Et hoc totum attendendum compellam iurare
et observare castellanos et consules et homines de Gavi et Palodio, de Vul-
tabio, Flacono, Pontedecimo et Burgo Fornariorum et si forte asaltus fieret
vel stremita aut preda a predictis marchionibus vel ab aliqua persona in
stratam vel extra stratam eundo per terram Ianue vel districtum Ianue, per-
sequentur et capient eos qui fecerint illud si poterunt et recuperabunt quod
fuerit ablatum et reducent in potestate Terdonensibus personas eorum qui
maleficium fecerint et res ablatas. Et predicta observanda potestati vel con-
sulibus Ianue qui pro tempore fuerint intraturis iurare faciam usque ad
tempus conventionis prefixum et hoc in capitulo comunis Ianue scribi fa-
ciam nec deleri permittam. Item si damnum vel maleficium factum fuerit ab
aliqua persona contra Terdonensem aliquem, restitui et emendari faciam de
rebus eius qui maleficium commiserit si tantum habuerit, si<n> autem
personam illius tradam et deliberabo in potestate potestatis vel consulum
Terdone si eam capere et habere potero. Hanc pacem iurare faciam mile
hominibus de utraque civitate et per omnes homines illorum locorum de
districtu meo, scilicet castellanos, consules et alios homines ipsorum loco-
rum quos pars utraque elegerit et intraturis consulibus vel potestati singulis
annis iurare faciam et inde publicum instrumentum sigillatum sigillo co-
munis utriusque civitatis fieri faciam.

Et predicta iurarunt ex parte Ianue Willelmus Henrici, potestas Ianue,
Willelmus de Pallo, consul Ianue, Willelmus de Rodulfo, Symon de Camilla
et Guido Spinula, Rogerius de Maraboto, Rubaldus Paxius, Rollandus de
Carmadino et Nicola Squarçaficus et ex parte Terdone iurarunt Rodulfus
Falavellus et Murrinus Paximasnata, consules, et Ido Suavis, Iohannes iu-
dex, Arverius de Ausona, Iohannes Paximasnata et Rubaldus de Malpaxuto.
Actum apud Gavim, in claustro Sancti Eusebii, feliciter. Testes ad hoc con-
vocati ex parte Ianue Willelmus Embriacus, Willelmus de Pallo, Ido de Car-
madino, Rogerius de Maraboto et Rubaldus Paxius, ex parte Terdone Ido
Suavis, Iohannes iudex, Arverius de Ausona et alii quamplures.

Ego Arverius, notarius sacri palatii, rogatus interfui et hanc cartam,
iussu predicte potestatis Ianue et iam dictorum consulum Terdone, scripsi.

(S.T.) Ego Thomas de Sancto Laurentio notarius hoc exemplum, de
mandato domini Petri de Andalo, Ianuensis civitatis potestatis, extraxi et
exemplavi ex autentico et originali instrumento facto manu Arverii predicti,
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in quo pendebat sigillum unum cereum cum filo, deformatio cuius erat leo,
circumscriptionem eius pro veturnitate sigilli legere neque discernere non
potui, sed omnia de predicto instrumento exemplavi sicut in eo vidi et legi
per omnia contineri, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba
seu puncto, et hoc causa abreviationis sive distinctionis litterarum, sententia
non mutata, absque ulla corruptione, mutatione seu diminutione <dictio-
num> vel sensus, ad quod corroborandum, iussu predicte potestatis, sub-
scripsi.

a a civitate Terdone: in sopralinea    b corretto su adtenendendum    c quod: così C.

623

1218, marzo 12, Genova, marzo 17, Tortona

Guidoto Faravello e Oberto giudice, ambasciatori del comune di Torto-
na, promettono a Rambertino Guidonis de Bovarello, podestà di Genova,
l’osservanza degli impegni tortonesi assunti nel trattato di pace stipulato col
comune di Genova.

C o p i a autentica  [C], Vetustior, c. 189 v., da copia autentica in registro, del 1235;
c o p i a  autentica  [D], Settimo, c. 189 v., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 189 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in IIIIa, supra
in CLXXXVIa ».

Per le autentiche di C e D v. n. 580.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 533; GABOTTO, n. 93.

R e g e s t o: DESIMONI, Documenti, p.54; CAMPORA, n. 73.

Conventio pacis et concordie facte inter Ianuenses et Terdonenses tempore
domini Rambertini de Bovarello, potestatis Ianue.

 In nomine Domini amen. Nos Guidotus Faravellus et Obertus
iudex, legati comunis Terdone, nomine ipsius comunis, de voluntate et /
(c. 189 v.) beneplacito consulum et consiliatorum Terdone qui inferius scripti
sunt et eorum precepto, promittimus et convenimus vobis domino Ramber-
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tino Guidonis de Bovarello, Ianuensium potestati, nomine ipsius comunis
recipienti, quod Terdonenses et omnes homines districtus Terdone et co-
mune Terdone observabunt comuni Ianue et Ianuensibus et de districtu Ia-
nue et firmam tenebunt pacem et concordiam compositam et firmatam per
nos predictos legatos et vos dominum Rambertinum, potestatem predic-
tum, ut inferius continetur. Quod si non fecerint vel contravenerint, penam
trium milium marcharum argenti pro comuni Terdone vobis domino Ram-
bertino, Ianuensium potestati, nomine comunis Ianue stipulanti, promit-
timus sic quod semper pena exacta nichilominus pactum in sua permaneat
firmitate. Pro pena vero et predictis omnibus sic observandis universa bona
comunis Terdone vobis, pro comuni Ianue stipulanti, pignori obligamus.
Tenor autem pacis hic est: Ego Terdonensis promitto et iuro, tactis sacro-
sanctis evangeliis, et nos Guidotus Faravellus et Obertus, prenominati legati,
promittimus a et ad sancta Dei evangelia iuramus, nomine comunis Terdo-
ne, salvare et custodire universos homines Ianue et eorum districtus in per-
sonis et rebus in strata et extra stratam bona fide, sine fraude, usque ad an-
nos decem completos. De universis querimoniis que ante me facte fuerint
per Ianuenses aut homines Ian(uensis) districtus, si ego consul fuero, iusti-
ciam eis facere tenebor infra XLa dies continuos post factam lamentationem
secundum rationem et bonos usus nisi conquerentis licentia remanserit aut
per dilationem legittime datam. Si aliqua persona habitans a Terdona usque
Ianuam que non sit de meo districtu offensionem fecerit Ianuensibus vel
alicui de districtu Ianue, guerram ei faciam usque ad satisfactionem et si
de meo dictrictu fuerit qui iniuriam vel damnum dederit, emendari dam-
num vel iniuriam et si emendari per <me> contempserit, guerram ei faciam
usque ad satisfactionem. In unoquoque anno eligam et constituam consules
qui iusticiam facere teneantur Ianuensibus et hominibus Ianue et districtus
eorum per bonam fidem. Nullum novum usum neque dacitam aliquam vel
exactionem constituemus vel imponemus in hominibus Ianue neque distric-
tus nec super aliquam personam euntem per stratam nec redeuntem aliquo
modo neque occasione pedagii Gavi neque aliqua alia occasione preter quod
de modio blave denarios XII papiensium et carro victualium denarios XII